
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа « Виктория » 

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

09.01.2024 года

Об утверждении коррупционных рисков, перечня должностей, 
выполнение обязанностей, по которым связано с коррупционными 
рисками, плана минимизации коррупционных рисков в МБУ ДО СШ 
«Виктория» г. Новороссийск и внесения антикоррупционной оговорки в 
должностные инструкции

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Приказываю:
1. Утвердить коррупционные риски (порядок оценки 

коррупционных рисков, карта коррупционных рисков) МБУ ДО СШ 
«Виктория» (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностей в МБУ ДО СШ «Виктория», 
выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками 
(Приложение № 2).

3. Утвердить План минимизации коррупционных рисков в УШУ ДО 
СШ «Виктория» (Приложение № 3).

4. Специалисту по кадрам внести антикоррупционную оговорку в 
должностные инструкции работников, занимающих должности, выполнение 
обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

5. Специалисту по кадрам ознакомить заинтересованных 
работников с настоящим Приказом и Приложениями.

6. Разместить Приложения №1, №2, №3 с настоящим Приказом на 
официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в разделе «Противодействие коррупции» подразделе 
«Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО 
СШ «Виктория» Р.Н.Кабасакальян


